
 

 

 
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЦЕВА КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА  

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 
вул. В. Сухомлинського , 56-б, с-ще Слобожанське, Дніпровський район,  Дніпропетровська область,52005,  

тел.: (056) 719-91-52, e-mail: : cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua 

 

 

Протокол позачергового засідання № 19 

 

с-ще Слобожанське                                                                                             ”14ˮ жовтня 2025 року                                                                 

 

 

Головував: заступник голови комісії – ШАПОВАЛОВ Ігор Васильович 

 

Присутні:  

    

ДЕЙНЕКО Олександр Володимирович начальник відділу з питань надзвичайних 

ситуацій, цивільного захисту та співпраці з 

правоохоронними органами Слобожанської 

селищної ради, секретар комісії 

БОРИСОВ Сергій Семенович заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів селищної ради, член комісії 

ВУСИК Світлана Миколаївна Заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів селищної ради 

БУРЯК Іван Миколайович староста Орільського старостинського округу, 

член комісії 

ЛЕГЕЗА Ігор Сергійович                                  староста Балівського старостинського округу, 

член комісії 

КРЮЧКОВА Вікторія Василівна   начальник відділу з питань житлово-комунального 

господарства, благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту Слобожанської 

селищної ради, член комісії 

      ШЕРСТЮК Ірина Олександрівна  начальник юридичного відділу, член комісії 

ДЕМЧЕНКО Марія Володимирівна начальник фінансового відділу, член комісії 

      ВОЛОВІЧЕНКО Євгеній Юрійович  Поліцейський офіцер громади Представник 

Дніпровського районного відділення поліції 

Дніпровського відділу поліції ГУНП в 

Дніпропетровській області (за згодою) 

Запрошені: 

     ЯРИНА Максим Петрович  начальник «Місцевої пожежної команди 

Слобожанської селищної ради» Слобожанської 

селищної ради 

     ЛИСАГОРЯ Дмитро Олександрович  провідний інспектор ВЗНС Дніпровського РУ ГУ 

ДСНС України у Дніпропетровській області 

 

 

 



 

 

2 

 

І. Про стан підготовки  органів місцевого самоврядування до дій в осінньо-зимовий 

період 2025/2026 року 

 

 ВИСТУПИЛИ: 

Заступник голови комісії: І. ШАПОВАЛОВ; Секретар комісії: О. ДЕЙНЕКО; Члени комісії: 

С. ВУСИК, С. БОРИСОВ, В. КРЮЧКОВА, І. ЛЕГЕЗА, І. БУРЯК; 

 

Враховуючи протоколу Дніпропетровської регіональної комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій № 55 від 29.09.2025 року, з метою підготовки до 

осінньо-зимового періоду в умовах військової агресії російської федерації комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

1. ПУНКТАМ НЕЗЛАМНОСТІ ГРОМАДИ 

 

1.1. Продовжити виконання заходів зазначених у протоколі Слобожанської місцевої комісії 

з питань ТЕБ та НС від 22 вересня 2025 року № 18. 

1.2. Перевести пункти з режиму готові до відкриття у режим функціонування у 

цілодобовому режимі. 

Термін: невідкладно 

 

2. КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ГОСПОДАР» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КЗ «МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА КОМАНДА» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

  2.1. Забезпечити належний технічний стан спеціалізованої техніки, обладнання, ємностей, 

що можуть бути задіяні для підвозу технічної або питної води.  

Термін: постійно 

 

  2.2. Забезпечити створення запасів альтернативних видів палива (дрова, палети та інше). 

  2.3. Продовжити заходи з накопичення резерву паливно-мастильних матеріалів для 

реагування на надзвичайні події або ситуації. 

Термін: невідкладно 

 

3. ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ НАДЗВИЧАЙНИХ 

СИТУАЦІЙ , ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА 

СПІВПРАЦІ З ПРАВООХОРОНИМИ ОРГАНАМИ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

   3.1. Надати на розгляд селищного голови перелік комунальних закладів, підприємств де 

можливо додатково утворити пункти незламності на випадок довготривалого відсутності 

електропостачання. 

Термін: до 17 жовтня 2025 року 

 

   3.2. Здійснити закупівлю у матеріальний резерв громади паливо-мастильних матеріалів, а 

саме: бензин А-95 – 800 л., дизельне паливо – 800 л. 

Термін: до 20 грудня 2025 року 

 

   3.3. Підготувати інформаційний матеріал про настання несприятливих 

гідрометеорологічних явищ та основних правил поведінки в умовах низьких температур. 

 



 

 

3 
Термін: до 1 грудня 2025 року 

    

   3.4. Організувати постійний моніторинг ситуації на території громади та оперативного 

реагування на виявлені загрози. 

 

4. ВІДДІЛУ КУЛЬТУРИ, ТУРИЗМУ, МОЛОДІ, 

СПОРТУ ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

4.1. Забезпечити оперативну публікацію інформації, наочної агітації, пам’яток пов’язаних із 

погіршенням погодних умов, дій під час довготривалого відключення електропостачання, правил 

поведінки в умовах низьких температур, змін у складі або графіку роботи пунктів незламності 

громади, тощо. 

Термін: протягом осінньо- 

зимового періоду 2025/2026 року 

 

 4.2. Розглянути питання щодо передачі дизельної станції номінальною потужністю 56 кВт з 

Комунального закладу «Слобожанський селищний центр фізичного здоров’я населення «Спорт 

для всіх» до місця тимчасового перебування евакуйованого населення за адресою: с. Степове, вул. 

Затишна. 

Термін: невідкладно 

 

5. ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ ЖИТЛОВО-

КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА, 

БЛАГОУСТРОЮ ТА РОЗВИТКУ 

ІНФРАСТРУКТУРИ СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

 

5.1. Організувати заходи з забезпечення готовності резервних джерел електроживлення та 

оперативного їх залучення для підтримання працездатності каналізаційних насосних станцій та 

водопостачання.   

5.2. Забезпечити підготовку дорожнього господарства до роботи в осінньо-зимовий період 

2025/2026 року, заготівлю у достатній кількості піску, протиожеледних сумішей для утримання 

дорожнього господарства комунальної форми власності та створення резерву паливно-мастильних 

матеріалів для реагування на надзвичайні події або ситуації. 

Термін: невідкладно 

 

6. ВІДДІЛУ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 

 

  Організувати заходи з підготовки закладів охорони здоров’я громади до проходження 

осінньо-зимового періоду 2025/2026 року в умовах відсутності електропостачання та створення 

резерву паливно-мастильних матеріалів для реагування на надзвичайні події або ситуації. 

 

Термін: невідкладно 

 

7. КЗ «МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА КОМАНДА» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

  Розглянути можливість створення на території громади резервного зв’язку за допомогою 

радіостанцій та пересувних рацій закладу.  

Термін: невідкладно 



 

 

4 
 

 

8. УПРАВЛІННЯ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ 

НАСЕЛЕННЯ СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 

РАДИ 

КЗ «ЦЕНТР НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ  

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

 

  8.1. Здійснити моніторинг маломобільних осіб, які проживають самотньо та можуть 

потребувати соціальної допомоги внаслідок довготривалої відсутності електропостачання, 

теплопостачання. 

Термін: невідкладно 

 

9. КОМУНАЛЬНИМ ЗАКЛАДАМ, 

ПІДПРИЄМСТВАМ ГРОМАДИ 

СТРУКТУРНИМ ПІДРОЗДІЛАМ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

  9.1. Забезпечити готовність автономних джерел енергозабезпечення. 

  9.2. Створити резерв паливно-мастильних матеріалів для реагування на надзвичайні події 

або ситуації. 

Термін: невідкладно 

 

ІІ. Про заходи щодо виявлення  та припинення адміністративних правопорушень, 

пов’язаних з порушенням законодавства у сфері пожежної та техногенної безпеки, 

цивільного захисту, зокрема в пожежонебезпечний період у 2025 році  

            

           ВИСТУПИЛИ: 

Секретар комісії: О. ДЕЙНЕКО 

 

На виконання протоколу Дніпропетровської регіональної комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій № 55 від 29.09.2025 року, комісія 

   

ВИРІШИЛА: 

1.КЗ «МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА КОМАНДА» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

1.1. Забезпечити готовність пожежних підрозділів до реагування на пожежі та загоряння, 

утримання в робочому стані пожежних автомобілів, мотопомп, техніки пристосованої до 

пожежогасіння, обладнання, інвентарю, засобів зв’язку та запас паливно-мастильних матеріалів. 

1.2. Посилити роз’яснювальну роботу серед населення щодо заборони випалювання у 

лісових масивах та прилеглих полях, у тому числі і тих, що виникають внаслідок ворожих 

обстрілів, падіння уламків літальних апаратів чи засобів ураження, а також вжиття необхідних 

заходів з ліквідації подібних осередків пожеж (включаючи виклик пожежних підрозділів) на 

території населених пунктів громади. 

 

Термін: протягом 

пожежонебезпечного періоду 

 

 

 



 

 

5 
 

2. ВІДДІЛУ КУЛЬТУРИ, ТУРИЗМУ, МОЛОДІ, 

СПОРТУ ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ 

 

  Створити публікації у медіа ресурсах громади (веб сайт селищної ради, соціальні мережі, 

меседжери) щодо дотримання пожежної безпеки при проведенні робіт на присадибних ділянках, 

заборони спалювання сміття та сухої рослинності, розведення багать у лісових масивах.  

 

Термін: до 01 грудня 2025 

року 

 

 

 ІІІ. Про створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 

території Слобожанської територіальної громади 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Заступник голови комісії: І. ШАПОВАЛОВ; Секретар комісії: О. ДЕЙНЕКО 

 

На виконання плану заходів щодо реалізації Концепції розвитку та технічної модернізації 

системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних 

ситуацій, затвердженого розпорядженням КМУ від 11 липня 2018 р. № 488-р, протоколу 

Дніпропетровської регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 

ситуацій № 24 від 18.04.2025 року, протоколу Дніпровської місцевої комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій № 4 від 21.03.2025 року, комісія 

   

ВИРІШИЛА: 

 

ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ НАДЗВИЧАЙНИХ 

СИТУАЦІЙ , ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА 

СПІВПРАЦІ З ПРАВООХОРОНИМИ ОРГАНАМИ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

 Вжити заходів з реалізації проектно кошторисної документації «Нове будівництво 

(створення) місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на території 

населених пунктів Слобожанської селищної територіальної». 

 

Термін: невідкладно 

 

 

 

Вжити заходів з реалізації  

Заступник голови комісії       Ігор ШАПОВАЛОВ 

 

 

 

 

 

Відповідальний секретар       Олександр ДЕЙНЕКО 

місцевої комісії 


